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eller annat sätt. Även jag, som entomolog, måste 
erkänna att mina stickmyggkontakter ofta har slutat 

där myggsvärmarna tätnar.
Men i Ammarnäs i år ändrade jag plötsligt fokus. 

Myggor skulle inte krossas utan försiktigt insamlas 
i gott skick.

Varför denna omsvängning?
Det var den nya bokens förtjänst. Stickmyggor 

i Nordeuropa – en fälthandbok gav mig för första 
gången en möjlighet att sätta artnamn på blodsu-
garna.

Boken om stickmyggor är den sjunde fälthand-
boken utgiven av Entomologiska föreningen i 

-

nyckelpigor. En åttonde – om hoppspindlar – har 
också kommit ut i år.

Myggboken fyller ett verkligt tomrum. Någon 
heltäckande svensk bestämningsbok om stickmyg-
gor fanns inte tidigare. Här får vi lära känna alla 

som kan tänkas dyka upp.
Huvuddelen av boken omfattar detaljerade 

beskrivningar av alla arter, rikt illustrerade med 

också en mycket välillustrerad bestämningsnyckel, 
som är föredömligt lätt att navigera i. Jag beslöt att 
prova nyckeln på några Ammarnäsmyggor. Dessa 
kunde med stereoluppens hjälp med rätt stor säker-
het artbestämmas till skogstömyggor (Aedes com-
munis). 

nyckeln på några andra myggor och upptäckte då 

repellerande myggmedel. På ställen där jag tidi-
gare år frekvent umgåtts med myggor var det nu 
myggtomt. För inte kan det väl bero på att det varit 
mycket torrt i markerna?

Jag kan ändå konstatera att med denna nyckel, 
kompletterad med utförlig beskrivning av varje 
arts utseende och jämförelse med liknande arter, är 
möjligheten till korrekt artbestämning stor.

-
logi och förekomst samt en utbredningskarta för 
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Recension

Anders Lindström & Disa Eklöf
Stickmyggor i Nordeuropa – en fälthandbok
Entomologiska föreningen i Stockholm,
Stockholm 2022.
Kan beställas på www.ento.se/butik
Pris 65 kr +porto



15

AROMIA nr 3 2022

-
gornas livscykel, myggor som sjukdomsspridare, 
hur man fångar myggor och beskrivning av myg-
gans morfologi.

Texten är skriven av Anders Lindström som 
också står för alla foton. Illustrationerna är gjorda 

-
hållsmässigt är boken mycket aptitlig och läsbar. 
Däremot inte riktigt lika läsvänlig för den som inte 
har kvar ungdomens skarpa syn. Det valda typsnit-

-

streck på staplarna) som är svårare att följa i större 
textmängd men som passar till rubriker och kortare 
stycken. Dessutom är texten rätt svag, nästan grå. 
I bestämningsnyckeln är den däremot något kraf-

bilder på alla arter (16 per sida) ger inte så mycket. 
Det är nästan omöjligt att se några artskillnader. 
Översikten av svenska stickmyggsläkten med 
betydligt större bilder hade räckt.

Men innehållet är det viktigaste och det är 
mycket bra presenterat. Köp boken och ge dig ut 

Ett uppslag i myggboken. Det mörkgråa fältet mitten beror på att boken är rejält limmad i ryggen och svår att skanna utan 
ljusinsläpp.


